記

 日 時  ： 2019 年 4 月 24 日 （水） 19:00 ～ 20:45

 会 場  ： オークラフロンティアホテルつくば アネックス１F『昴西』
         つくば市吾妻 1 丁目 1364－1／ TEL ： 029-852-1112

 参加費  ：  500 円（但しコメディカル並びに研修医を除く）

特別講演Ⅰ

特別講演Ⅱ

【 座  長 】   日立総合病院 消化器内科 主任医長 柿木 信重 先生

自治医科大学 消化器内科 講師 三浦義正先生

『酸分泌抑制療法の展望～PPI 抵抗性 GERD への挑戦～』

『上部消化管腫瘍に対する最新の内視鏡診断と治療戦略

～病変の早期発見と確実な病変切除の重要性～』

第 17 回 茨城酸関連疾患研究会

Closing Remarks

筑波大学附属病院 消化器内科 病院教授 溝上 裕士 先生

謹啓 時下、先生方におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

また平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。さて、この度 『第１７回 茨城酸関連疾患研究会』を下記の通り

開催させていただくこととなりました。ご多忙の事とは存じますが、ご出席賜りますようお願い申し上げます。

                                                                       謹白

日本医師会生涯教育講座（1 単位 ）

茨城県病院薬剤師会生涯研修単位（0.75 単位）・日本薬剤師研修センター（1 単位）

共催    茨城酸関連疾患研究会 一般社団法人つくば市医師会 一般社団法人茨城県病院薬剤師会

公益社団法人茨城県薬剤師会 つくば薬剤師会 アストラゼネカ株式会社  第一三共株式会社

※講演会終了後に情報交換会を予定しております。

※当日はご参加頂いた確認の為、ご施設名・ご芳名の記帳をお願い申し上げます。

【 座  長 】   茨城県立中央病院 消化器内科部長 藤枝 真司 先生

【製品紹介】  エソメプラゾールに関する最近の話題 アストラゼネカ株式会社

19:05～19:50

19:50～20:35

国立国際医療研究センター病院 消化器内科 診療科長 秋山純一先生

20:35～20:45

薬剤師 PS（2-1-24）

薬剤師 PS（2-1-106）

薬剤師 PS（2-1-19）